
Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3

HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 93: Erndtebrück – Betzdorf   
 Fahrplanänderungen vom 06. – 14.11.2021  

 Fahrgastinfo  

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Baumaßnahmen kommt es zwischen Erndtebrück und Betzdorf zu folgenden Fahrplanänderungen vom 06. – 14.11.2021:

 •  Vom 06.11. bis 14.11. verkehren alle Züge der Linien RB93 ab Hilchenbach nach Betzdorf mit einer Verspätung von 5 – 10 Minuten.  
Die Ankunft aller Züge in Siegen bzw. Betzdorf verspätet sich um bis zu 10 Minuten. In Siegen und Betzdorf kann der Übergang zur  
Linie RE 9 nach Köln ggf. nicht erreicht werden.

 •  Der Zug 61803 verkehrt vom 08.11. bis 12.11. ab Erndtebrück 20 Minuten früher.

 •  Der Zug 61802 verkehrt vom 08.11. bis 12.11. ab Siegen bis Hilchenbach ca. 5 Minuten später. Zusätzlich entfällt der Halt in Ferndorf. Reisende mit Start/Ziel 
Ferndorf nutzen bitte den Zug 61800, 05:33 Uhr ab Siegen bzw. 05:48 Uhr ab Ferndorf.

 •  Der Zug 61833 (planmäßig Hilchenbach ab 20:30 Uhr, Siegen Hbf an 21:02 Uhr), verkehrt ab Hilchenbach mit einer Verspätung von ca. 20 bis 30 Minuten und 
wird Siegen Hbf voraussichtlich 25 Minuten später erreichen.

 •  Der Zug 61836 (planmäßig Siegen Hbf ab 21:16 Uhr, Erndtebrück an 22:16 Uhr), verkehrt zwischen Siegen Hbf und Erndtebrück mit einer Verspätung von ca. 15 
Minuten.

Wir bitten um Ihr Verständnis.
Ihre Hessische Landesbahn

RB93 Erndtebrück - Siegen Hbf
Verkehrstag Bedarfs- 8.11.- 

12.11.

Linie/Verkehrsmittel halt 61803
Erndtebrück ab 5:28
Lützel                      5:40
Vormwald X 5:45
Vormwald Dorf X 5:52
Hilchenbach an 5:55
Hilchenbach ab 5:56
Stift Keppel-Allenbach 5:59
Hilchenbach-Hillnhütten X 6:02
Dahlbruch 6:13
Kredenbach                  X 6:17
Ferndorf (Kr Siegen) 6:22
Kreuztal 6:26
Siegen-Geisweid 6:31
Siegen-Weidenau 6:35
Siegen Hbf an 6:39

RB93 Siegen Hbf - Hilchenbach
Verkehrstag Bedarfs- 8.11.- 

12.11.

Linie/Verkehrsmittel halt 61802
Siegen Hbf 6:02
Siegen-Weidenau 6:06
Siegen-Geisweid 6:09
Kreuztal 6:14
Ferndorf (Kr Siegen) |
Kredenbach X 6:27
Dahlbruch 6:30
Hilchenbach-Hillnhütten X 6:33
Stift Keppel-Allenbach 6:36
Hilchenbach 6:38


